

Mordy, 24.06.2024 r.

Do
Rady Miejskiej
W Mordach
Do
Burmistrza
Miasta i Gminy Mordy

Petycja
w sprawie
podziału klas dużych na dwie mniejsze

Zwracamy się z prośbą o rozpatrzenie decyzji w sprawie podziału klas V-VII w Szkole Podstawowej im. Waleriana Łukasińskiego w Mordach.

My, rodzice, opiekunowie prawni dzieci Klas V-VII mamy prawo współdecydować o pracy z naszymi dziećmi, zapewniając im komfort i lepsze warunki kształcenia. Podział dużych klas na dwie mniejsze im to zapewni.

Argumenty za mniejszymi klasami są oczywiste.

Aktualnie żyjemy w bardzo niepewnym czasie edukacyjnym. Mniejsze klasy dadzą uczniom, rodzicom oraz gronu pedagogicznemu poczucie bezpieczeństwa. Nauczyciele będą mogli zapewnić dzieciom odpowiednie wsparcie w procesie edukacji. Ponadto mniejsze klasy pozwolą nauczycielom na prowadzenie zajęć z każdym uczniem, nie tylko tym który będzie aktywny sam z siebie. Nauka dla dzieci jest ciężka przy blisko 30-sto

osobowej klasie. Przed połączeniem klas dzieci miały lepsze warunki do nauki niż po ich połączeniu. Są obawy, że edukacja w takich dużych klasach nie pozwoli im dobrze przygotować się do egzaminu ósmoklasisty. W mniejszej klasie jest możliwość indywidualnego podejścia do ucznia. Prowadzenie zajęć z języków obcych również jest niekorzystne w dużej grupie. W obecnej chwili są nieobowiązkowe prace domowe, a jeśli będą mniejsze klasy nauczyciele będą mogli więcej czasu poświęcić na dany temat i związane z tym zadania.

Zwracamy się z prośbą o możliwość stworzenia warunków do nauki takich, jakie były przed połączeniem klas w jedną.

Życzylibyśmy sobie, aby edukacja naszych dzieci mogła przebiegać w komfortowych warunkach, co nie pozostaje bez wpływu na poziom ich nauczania.

Naszym zdaniem szkoła powinna wspierać edukację dzieci stwarzając im ku temu jak najlepsze warunki, a tak liczna klasa temu nie sprzyja.

Dobro dzieci jest dla nas priorytetową sprawą.

Dlatego zwracam się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie sprawy.

Stan klas na rok szkolny 2023/24

Kl. V 29 uczniów (jedno dziecko z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego na okres edukacji w szkole podstawowej, dodatkowo opinia pedagogiczna przyczyn niepowodzeń w szkole diagnozującą dysleksje, dysgrafie i dysortografię)

Kl. VI 25 uczniów

Kl. VII 29 uczniów (jedno dziecko nie zdało, na rok szkolny 2024/25 będzie 28 uczniów)